
TBC 2013 /  ТВ 2013

O bsah  strana

Úvod............................................................................................................................................. 11
Tuberkulóza a respirační nemoci v  České republice v roce 2013...................................12
Značky v tabulkách....................................................................................................................16

G rafická část

Struktura hlášené TBC podle d iagnóz.................................................................................. 17
Vývoj počtu hlášených onemocnění TBC na 100 000 obyvate l......................................17
Porovnáni incidence TBC dýchacího ústroji v letech 2013 a 2012................................ 18
Struktura TBC podle věku........................................................................................................ 19
Nově zjištěná onemocněni plicní TBC podle způsobu zachycení...................................20
Hlášená onemocnění TBC dýchacího ústrojí podle kra jů ................................................ 20
Počet hlášených onemocněni TBC na 100 000 obyvatel - m apa.................................. 21
Lůžková zařízeni oboru pneumologie a ftizeologie - m apa..............................................21

Tabulková část

1. kapito la - Epidem io log ie  TBC

1.1 Vývoj počtu hlášených onemocněni T B C ..............................................................22
1.2 Hlášená onemocnění TBC u cizinců podle země narození................................23
1.3 Onemocnění mykobakteriózou jinou než TB C ......................................................23
1 .4 Hlášená onemocněni TBC podle klasifikační d iagnózy..................................... 24
1.5.1 Nově zjištěná onemocněni TBC podle pohlaví a věkových skupin

- bakteriologicky ověřená a neověřená..................................................................26
1.5.2 Nově zjištěná onemocnění TBC podle pohlaví a věkových skupin

- bakteriologicky ověřená.......................................................................................... 28
1.5.3 Recidivy TBC podle pohlaví a věkových skupin

- bakteriologicky ověřené a neověřené..................................................................30
1.5.4 Recidivy TBC podle pohlaví a věkových skupin

- bakteriologicky ověřené.......................................................................................... 31
1.6 1 Hlášená onemocnění TBC dýchacího ústroji podle úze m í............................32
1.6.2 Nově zjištěná onemocnění TBC dýchacího ústroji podle územ í...................... 33
1.7.1 Nově zjištěná onemocnění TBC dýchacího ústroji

podle území a bakteriologického ověření.............................................................. 34
1.7.2 Recidivy TBC dýchacího ústrojí

podle území a bakteriologického ověření.............................................................. 35
1.8.1 Hlášená onemocněni TBC podle okresů

- bakteriologicky ověřená i neověřená...................................................................36
1.8.2 Hlášená onemocnění TBC podle okresů

- bakteriologicky ověřená.......................................................................................... 41
1.9.1 Způsob zjištěni nových onemocněni TBC dýchacího ústroji

podle území -  bakteriologicky ověřená a neověřená...........................................46

3



TBC 2013 /  ТВ 2013

1.9.2 Způsob zjištěni nových onemocnění TBC dýchacího ústroji
podle území -  bakteriologicky ověřená...................................................................47

1.10 Vývoj počtu zemřelých a úmrtnosti na TBC z Registru tuberkulózy................48
1.11.1 Zemřelí a úmrtnost na TBC z Registru tuberkulózy podle územ í.....................49
1.11.2 Zemřelí a úmrtnost na TBC z Registru tuberkulózy podle

věkových skupin.......................................................................................................... 49
1.11.3 Zemřelí a úmrtnost z jiné příčiny než TBC hlášená do Registru 

tuberkulózy podle územ í........................................................................................... 50
1.11.4 Zemřelí a úmrtnost z jiné příčiny než TBC hlášená do Registru 

tuberkulózy podle věkových skupin....................................................................... 51

2. kap ito la  - Léčba tuberkutózně nem ocných

2.1.1 Délka hospitalizace u nemocných tuberkulózou dýchacího ústrojí 
podle území v  roce 2012. kteří v  době první kontroly žili
Nově zjištěná onemocněni - bakteriologicky ověřená a neověřená................52

2.1.2 Délka hospitalizace u nemocných tuberkulózou dýchacího ústrojí 
podle území v  roce 2012. kteří v době první kontroly žili
Nově zjištěná onemocněni -  bakteriologicky ověřená........................................53

2.1.3 Délka hospitalizace u nemocných tuberkulózou dýchacího ústrojí 
podle území v  roce 2012, kteří v  době první kontroly žili
Recidivy -  bakteriologicky ověřené a neověřené................................................. 54

2.1.4 Délka hospitalizace u nemocných tuberkulózou dýchacího ústrojí 
podle území v  roce 2012, kteří v době první kontroly žili
Recidivy - bakteriologicky ověřené..........................................................................55

2.2.1 Délka léčby antituberkulotiky u nemocných tuberkulózou dýchacího 
ústrojí podle území v roce 2012, kteří v době první kontroly žili
Nově zjištěná onemocněni -  bakteriologicky ověřená a neověřená............... 56

2.2.2 Délka léčby antituberkulotiky u nemocných tuberkulózou dýchacího 
ústrojí podle území v roce 2012, kteří v době první kontroly žili
Nově zjištěná onemocnění -  bakteriologicky ověřená........................................57

2.2.3 Délka léčby antituberkulotiky u nemocných tuberkulózou dýchacího 
ústrojí podle území v roce 2012, kteří v  době první kontroly žili
Recidivy -  bakteriologicky ověřené a neověřené................................................. 58

2.2.4 Délka léčby antituberkulotiky u nemocných tuberkulózou dýchacího 
ústrojí podle území v  roce 2012, kteří v době první kontroly žili
Recidivy -  bakteriologicky ověřené......................................................................... 59

2.3.1 Bakteriologické výsledky podle území u hlášených onemocněni
tuberkulózou dýchacího ústroji v roce 2012, kteří v době první kontroly žili 
Nové zjištěná onemocnění - bakteriologicky ověřená........................................60

2.3.2 Bakteriologické výsledky podle území u hlášených onemocnění
tuberkulózou dýchacího ústrojí v roce 2012, kteří v době první kontroly žili 
Recidivy - bakteriologicky ověřené..........................................................................61

4



TBC 2013 /  ТВ 2013

2.4 Způsob podávání antituberkulotik v  průběhu léčby u nemocných 
s  tuberkulózou dýchacího ústroji podle území v  roce 2012, 
kteří v době první kontroly žili
Nově zjištěná onemocnění -  bakteriologicky ověřená a neověřená................. 62

2.5.1 Léčebné výsledky u nemocných s tuberkulózou dýchacího ústrojí
podle území v roce 2012, kteří v době první kontroly žili
Nově zjištěná onemocnění -  bakteriologicky ověřená a neověřená................63

2.5.2 Léčebné výsledky u nemocných s tuberkulózou dýchacího ústroji 
podle území v roce 2012, kteří v době první kontroly žili
Nově zjištěná onemocněni -  bakteriologicky ověřená........................................ 64

2.5.3 Léčebné výsledky u nemocných s  tuberkulózou dýchacího ústroji 
podle území v roce 2012, kteří v době první kontroly žili
Recidivy -  bakteriologicky ověřené a neověřené................................................. 65

2.5.4 Léčebné výsledky u nemocných s  tuberkulózou dýchacího ústroji 
podle území v  roce 2012, kteří v době první kontroly žili
Recidivy - bakteriologicky ověřené..........................................................................66

2.6 Rezistence na antituberkulotika zjištěná při léčbě T B C ......................................67

3. kap ito la  - Údaje získané ze zdro jů  m im o RTBC

3.1 Vývoj hlášených onemocnění vybranými ZN dýchacího ústrojí
na 100 000 obyvatel....................................................................................................68

3.2 Hlášená onemocnění ZN dýchacího ústrojí (dg. C30-C 39 podle
MKN-10) v roce 2012 podle pohlaví a kraje bydliště...........................................69

3.3 Dispenzarizovaní pacienti pro vybrané respirační nemoci v ambulantních
odděleních PNE podle kraje sídla poskytovatele zdravotních služeb
a onem ocnění.............................................................................................................. 70

3.4 Vývoj počtu ukončených případů pracovní neschopnosti
pro TBC všech fo rem ................................................................................................. 76

3.5 Ukončené případy pracovní neschopnosti pro vybrané netuberkulózní
nemoci dýchacího ústrojí podle pohlaví a d iagnóz ............................................. 78

3.6 Vývoj počtu zemřelých na TB C .................................................................................81
3.7 Vývoj úmrtností na T B C ..............................................................................................82
3.8 Zemřelí a úmrtnost na vybrané netuberkulózní nemoci dýchacího

ústrojí podle pohlaví a d iagnóz................................................................................83
3.9 Zařízení ambulantní péče pneumologie a ftizeologie podle území

к  31 .12 . 2013 .............................................................................................................. 85
3.10 Vývoj lůžkových zařízeni oboru pneumologie a ftizeo log ie ................................86
3.11 Lůžka a lékaři v lůžkových zařízeních oboru pneumologie a ftizeologie

podle území к  31. 12. 2013 - nemocniční oddělení.............................................88
3.12 Přehled lůžkových zařízení oboru pneumologie a ftizeologie

к 31 .12 . 2013 - nemocniční oddě lení.................................................................... 89

5



TBC 2013 /  ТВ 2013

3.13 Přehled lůžkových zařízení oboru pneumologie a ftizeologie 
к  31. 12. 2013 -  léčebny TRN a ostatní odborné léčebny
se zaměřením na TBC a respirační nem ocí......................................................... 91

3.14 Přehled ostatních odborných léčebných zařízení s poskytovanou
léčbou tuberkulózy a respiračních nemoci к  31. 12. 2013 ................................91

3.15 Přehled dětských léčebných odborných ústavů se zaměřením
na respirační choroby к  31. 12. 2013..................................................................... 92

Zkratky..........................................................................................................................................93
Seznam zkratek názvů krajů a okresů..................................................................................95

6


